



NZ.261.173.2023

Kraków, dnia 19.10.2023 r.

Dotyczy: **Modernizacja oświetlenia drogowego w Krakowie w formule partnerstwa publiczno-prywatnego** – numer referencyjny: **1/IX/2023**.

Zamawiający, zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605), przekazuje treść pytań wraz z udzielonymi odpowiedziami:

Pytanie 26:

„Wnosimy o potwierdzenie, że w przedmiotowym postępowaniu w celu ujednoczenia wizerunku gminy oraz serwisowania i gwarancji oprav, wszystkie oferowane nowe oprawy muszą pochodzić od jednego producenta.”

Odpowiedź 26:

Zamawiający nie oczekuje, aby wszystkie oprawy pochodziły od jednego producenta.

Pytanie 27:

„Wnosimy o potwierdzenie, że wsparcie techniczne dot. systemu sterowania i serwisowania oprav ma być prowadzone w języku polskim oraz podmiot odpowiedzialny za to wsparcie ma mieć siedzibę w Polsce.”

Odpowiedź 27:

Zamawiający potwierdza, że wsparcie techniczne dot. systemu sterowania i serwisowania oprav ma być prowadzone w języku polskim. Jednocześnie Zamawiający dopuszcza możliwość by podmiot odpowiedzialny za to wsparcie miał mieć siedzibę w Polsce.

Pytanie 28:

„W związku z faktem że Zamawiający w odpowiedziach z dnia 04.10.2023 dopuścił w punkcie 8.3.2 wykazanie się referencjami za dostawę / wdrożenie systemu sterowania prosimy o potwierdzenie, że należy wykazać dostawy z ostatnich 8 lat bez względu na czas ich trwania np. dostawy 5000 sztuk zrealizowane w roku 2023.”

Zarząd Dróg Miasta Krakowa

tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem)

fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl

31-586 Kraków ul. Centralna 53

ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP

www.zdmk.krakow.pl

Odpowiedź 28:

Zamawiający potwierdza, że przy weryfikacji spełnienia ww. warunku udziału w postępowaniu przez wykonawcę będzie brał pod uwagę końcową datę dostawy lub instalacji opraw oświetleniowych. Długość okresu dostawy nie ma znaczenia. Warunkiem będzie aby dostawa lub instalacja zakończyły się nie wcześniej niż 23 października 2015 r.

Pytanie 29:

„Wnosimy o zmianę zapisu pkt 8.3.2 na: „nie wcześniej niż w okresie ostatnich 8 lat, licząc wstecz od dnia, w którym upływa termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie zrealizował co najmniej jedną usługę, która polegała na zarządzaniu energią dla opraw oświetleniowych typu LED w liczbie minimum 5.000 sztuk (w ramach maksymalnie dwóch umów) przez okres co najmniej 12 miesięcy. Uwaga! Zamawiający wyjaśnia, że przez „zarządzanie energią” należy rozumieć wykonywanie usług polegających na dostawie lub wdrożeniu systemu pomiarowego i informatycznego, który jest eksploatowany celem monitorowania i optymalizowania zużycia energii (w tym identyfikacja stanów awaryjnych i ich usuwanie) poprzez zainstalowanie infrastruktury telekomunikacyjnej, umożliwiającej sterowanie oświetleniem zewnętrznym. Zamawiający wyjaśnia, że przypadku usług nadal wykonywanych, obejmujących swoim zakresem zainstalowanie opraw oświetleniowych oraz świadczenie usług powiązanych, warunek uznaje się za spełniony w przypadku jeżeli dany zakres został wykonany pomimo, że cała umowa nie została zakończona. Zamawiający uzna spełnianie warunków udziału w postępowaniu również w sytuacji, gdy realizacja przedsięwzięcia obejmującego zainstalowanie opraw oświetleniowych typu LED oraz usługą zarządzania energią, zostaną wykazane w ramach realizacji 1 umowy, w tym również umowy o partnerstwie publiczno- prywatnym lub umowy o poprawę efektywności energetycznej.”

Odpowiedź 29:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i utrzymuje zapis, w którym infrastruktura telekomunikacyjna powinna umożliwiać indywidualne sterowanie każdej z lamp w ramach oświetlenia zewnętrznego.

Pytanie 30:

„Zgodnie z zapisami opisu potrzeb i wymagań pkt 8.3. Zamawiający wskazał, że dopuści do udziału w postępowaniu Wykonawcę, który wykaże, że: nie wcześniej niż w okresie ostatnich 8 lat, licząc wstecz od dnia, w którym upływa termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie zrealizował co najmniej jedno przedsięwzięcie, obejmujące dostawę lub zainstalowanie opraw oświetleniowych typu LED w liczbie minimum 10.000 sztuk (w ramach maksymalnie trzech umów). 1.) Prosimy o wyjaśnienie, co Zamawiający rozumie przez pojęcie jedno przedsięwzięcie, zważywszy że odnosi to

Zarząd Dróg Miasta Krakowa

tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem)

fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl

31-586 Kraków ul. Centralna 53

ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP

www.zdmk.krakow.pl

maksymalnie trzech Umów. Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający uzna warunek za spełniony w przypadku wykazania się realizacją maksymalnie trzech Umów obejmujących dostawę lub instalację opraw oświetleniowych typu LED w ramach których łącznie wykonawcy dostarczyli lub zainstalowali 10.000 szt. 2.) Prosimy o wyjaśnienie czy jeżeli Wykonawca w ramach jednej umowy dostarczy 10 000 opraw LED oraz je zamontował to może wykazać się dwukrotną realizacją tj. raz w zakresie dostawy drugi raz montażu. W ocenie Wykonawcy obecny zapis pozwala na taką ewentualność, a wykluczenie takiej możliwości będzie stanowiło nierówne traktowanie, wykonawców, bowiem nierówne traktowanie i nieproporcjonalność będzie dotyczyła tych wykonawców którzy w ramach jednej umowy dostarczyli ale i zamontowali 10.000 szt. opraw i gdyby to samo zadanie zrealizowali w ramach dwóch umów to pomimo tożsamesgo zakresu było by kwalifikowane dodatkowo. 3.) Uwzględniając że przedmiotem jest dostawa i instalacja to proporcjonalnym byłby warunek dotyczący zdolności technicznej i zawodowej uwzględniający konieczność wykazania się realizacjami obejmującymi łącznie dostawę i montaż 10.000 szt. opraw. Gdzie każda umowa musiałaby obejmować dostawę wraz z montażem.”

Odpowiedź 30:

1) Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z obecnym brzmieniem warunku udziału w postępowaniu, warunek zostanie uznany za spełniony, jeżeli wykonawca zrealizuje co najmniej jedno przedsięwzięcie, obejmujące dostawę lub zainstalowanie opraw oświetleniowych typu LED w liczbie minimum 10.000 sztuk. Jednocześnie Zamawiający dopuścił, aby na okoliczność spełnienia warunku Wykonawca mógł wykazać zrealizowanie przedsięwzięcia (przedsięwzięć) w ramach maksymalnie 3 odrębnych umów. Oznacza to, że spełnienie warunku udziału w postępowaniu zostanie uznane, jeżeli Wykonawca zrealizował jedno, dwa lub trzy przedsięwzięcia, w ramach jednej, dwóch lub maksymalnie trzech umów;

2) Zamawiający wyjaśnia, że na spełnienie warunku udziału w postępowaniu Wykonawca nie może wykazać dwukrotnie usługi polegającej na dostawie i montażu lamp oświetleniowych. Użycie spójnika „lub” oznacza, że Wykonawca może wykazać: dostarczenie lamp albo zainstalowanie lamp albo dostarczenie i zainstalowanie lamp. Zamawiający nie uzna wykazywania dwukrotnie tej usługi dotyczącej tego samego przedsięwzięcia, bez względu na jej zakres (samo dostarczenie, samo zainstalowanie, dostarczenie i zainstalowanie).

Zamawiający zwraca uwagę, że dokonał wcześniej modyfikacji tego warunku udziału w postępowaniu, w celu zapewnienia większej konkurencyjności postępowania.

Pytanie 31:

„Zamawiający w pkt. 18.2.3. dotyczącym dodatkowej punktacji, przewidział przyznanie punktów za doświadczenie Wykonawcy w realizacji, w okresie nie wcześniej niż w okresie ostatnich 10 lat, licząc wstecz od dnia, w którym upływa termin składania

Zarząd Dróg Miasta Krakowa

tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem)

fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl

31-586 Kraków ul. Centralna 53

ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP

www.zdmk.krakow.pl

wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, Projektu PP lub projektem EPC (Energy Performance Contracting) o całkowitej wartości umowy co najmniej 30.000.000,00 złotych brutto, zostanie przyznany 1 pkt. Czy Zamawiający dopuszcza by całkowita wymagana wartość projektu na poziomie 30 000.000,00 złotych brutto, została osiągnięta w ramach maksymalnie 3 umów. Zwracamy uwagę, że tego rodzaju przedsięwzięcia nie są powszechne, a wartości tych realizacji w Polsce kształtują się poniżej 30 000.000,00 zł.”

Odpowiedź 31:

Zamawiający nie dopuszcza, aby Wykonawcy wykazywali wartość projektu PPP/EPC (wymagane co najmniej 30.000.000,00 zł brutto) w ramach więcej niż jednej umowy PPP/EPC. Również i w tym przypadku warunek został uprzednio zmodyfikowany przez Zamawiającego w sposób zapewniający większą konkurencyjność postępowania. Nawet na rynku polskim realizowanych jest wiele projektów spełniających oczekiwane kryterium, zaś postępowanie nie jest przecież ograniczone do rynku krajowego.

Pytanie 32:

„Zamawiający w pkt. 18.2.3. określił, że przez realizację projektu PPP Zamawiający rozumie ogół czynności składających się na realizację projektu PPP lub projektu EPC, obejmujących co najmniej: zaprojektowanie, sfinansowanie, budowę i utrzymanie lub zarządzanie infrastrukturą publiczną, przy czym okres utrzymania lub zarządzania powinien trwać co najmniej 12 miesięcy. Pod pojęciem projektu PPP Zamawiający rozumie zarówno przedsięwzięcia realizowane na podstawie umów o partnerstwie publiczno-prywatnym, jak też umów o poprawę efektywności energetycznej (EPC). Prosimy o wyjaśnienie: 1.) co Zamawiający rozumie pod pojęciem infrastruktury publicznej. 2.) Czy za infrastrukturę publiczną Zamawiający uznaje projekt służący dostarczeniu, modernizacji, eksploatacji lub utrzymaniu znaczącego składnika aktywów, który to projekt dane państwo członkowskie uważa za będący w ogólnym interesie publicznym. 3.) Czy też przez infrastrukturę publiczną należy rozumieć zbiór instytucji, obiektów, czy urządzeń stanowiących podstawę do właściwego funkcjonowania bądź rozwoju danego systemu gospodarczego. Szerzej określając, czy jest to kompleks urządzeń użyteczności publicznej, niezbędny do zapewnienia należytego funkcjonowania gospodarki narodowej i życia ludności, odpowiednio rozmieszczony w przestrzeni. Przyjąć należy, że w przypadku braku jednoznacznego określenia i zdefiniowania, postawione wymaganie może być różnie interpretowane, co może przełożyć się na jego nieporównywalność.”

Odpowiedź 32:

1) Pod pojęciem infrastruktury publicznej Zamawiający rozumie jakikolwiek składnik majątkowy podmiotu publicznego, który jest wykorzystywany na potrzeby realizacji projektu PPP lub projektu EPC. Pojęcie to wynika z Wytocznych PPP Tom I

Zarząd Dróg Miasta Krakowa

tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem)

fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl

31-586 Kraków ul. Centralna 53

ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP

www.zdmk.krakow.pl

„Przygotowanie projektów PPP”, Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej, Warszawa 2021, wersja 2:0. Pojęcie „podmiotu publicznego” oraz „jednostki sektora publicznego” należy rozumieć zgodnie z przepisami ustawy o partnerstwie publiczno-prywatnym oraz ustawy o efektywności energetycznej.

2) Patrz: odpowiedź na pytanie w punkcie 1 powyżej.

3) Patrz: odpowiedź na pytanie w punkcie 1 powyżej.

Zamawiający dodatkowo wyjaśnia, że pojęcie projektów PPP oraz projektów EPC nie budzi kontrowersji w praktyce realizacji tego typu przedsięwzięć w Polsce i na świecie. Zamawiający wyraźnie określił swoje wymagania odnośnie do projektu PPP/EPC, poprzez ogół czynności Wykonawcy, obejmujących co najmniej: zaprojektowanie, sfinansowanie, budowę i utrzymanie lub zarządzanie infrastrukturą publiczną.

Pytanie 33:

„W związku z wciąż pojawiającymi się pytaniami i zmianami w dokumentacji oraz brakiem odpowiedzi na niektóre pytania mające istotny wpływ na przygotowanie i złożenie wniosku o dopuszczenie do udziału w postępowaniu wnosimy o przedłużenie terminu składania wniosków do dnia 10.11.2023.”

Odpowiedź 33:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na proponowaną zmianę terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu.

Pytanie 34:

„Do kogo to może dotyczyć, ostatnio zrozumieliśmy, że firma zgłaszająca się do obecnego procesu przetargowego musi być dokładnie tą samą firmą, która posiada referencje, o które prosisz. W tym celu udzielenie pełnomocnictwa naszym polskim spółkom operacyjnym może nie wystarczyć. Aby dostosować nasz formularz wstępnej kwalifikacji do Państwa wymagań, uprzejmie prosimy o przedłużenie terminu o trzy (3) tygodnie.”

Odpowiedź 34:

Zamawiający informuje, że postępowanie prowadzone jest na podstawie przepisów o zamówieniach publicznych. Zarówno przepisy Unii Europejskiej, jak również regulacje krajowe (ustawa z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych) umożliwiają Wykonawcom korzystanie z potencjału podmiotów trzecich (np. podwykonawców) oraz łączenia zasobów (w ramach konsorcjum), w celu wykazania spełniania warunków udziału w postępowaniu oraz kryteriów selekcji. Nie jest zatem prawdziwe twierdzenie, że Wykonawca, który składa wniosek o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, musi samodzielnie spełniać wszelkie warunki lub kryteria selekcji określone w ogłoszeniu o zamówieniu oraz w opisie potrzeb i wymagań.

Zarząd Dróg Miasta Krakowa

tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem)

fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl

31-586 Kraków ul. Centralna 53

ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP

www.zdmk.krakow.pl

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na proponowaną zmianę terminu na składanie wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu i nie przewiduje kolejnego wydłużania terminu. Zamawiający przypomina, że Wykonawcy mieli możliwość wzięcia udziału we wstępnych konsultacjach rynkowych, które prowadzone były na przełomie czerwca i lipca 2023 r. W trakcie konsultacji rynkowych Zamawiający przedstawiał planowany harmonogram realizacji Projektu. Wykonawcy mieli więc ponad 3 miesiące, żeby przygotować się do postępowania.

Otrzymują:

1 x Strona internetowa prowadzonego postępowania

1 x a/a NZ

Zarząd Dróg Miasta Krakowa

tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem)

fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl

31-586 Kraków ul. Centralna 53

ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP

www.zdmk.krakow.pl